
PINTURA

www.bigmat.es / info@bigmat.es / IVA incluido / Precios del folleto válidos hasta el 15/06/2026 y solo para establecimientos adheridos a esta campaña. IGIC incluido para Canarias.
Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos anunciados no entran en el precio, salvo que se indique lo contrario. No todos los productos están en tienda física,  

algunos son bajo pedido, consulta disponibilidad en el punto de venta. Financiamos tus compras, infórmate en tienda. 

35 €
(2,33 €/l) 
PINTURA REVETÓN INTERIOR Y EXTERIOR 
PRO MATE 
15 l. 5403188
Blanco luminoso y aspecto mate. Buena 
cubrición. Un solo envase de 15 l cubre hasta 
90 m² en dos manos.
4 l. 5403189....................................13,95 € (3,49 €/l)

49,95 €
(3,33 €/l)
PINTURA TITAN T3 PAREDES Y TECHOS 15 L
Fácil aplicación. Gran blancura y poder 
cubriente. Transpirable, conservante 
antimoho. Rendimiento 7-10 m2/l.
5406980

GRANDE
RENUEVA  

INTERIORES Y EXTERIORES 
A LO



2   SERVICIOS STOCKS  
DISPONIBLES

TE LLEVAMOS
TU COMPRA 

A CASA
Pregunta el precio. 

TE ASESORAMOS
SOBRE 

TU REFORMA
Pregúntanos directamente.

TE PREPARAMOS 
UN PROYECTO DE 

DECORACIÓN
Llama y reserva hora.

TE CONSEGUIMOS 
CUALQUIER PRODUCTO 

DE CONSTRUCCIÓN, 
REFORMA O BRICOLAJE

Bajo pedido.

SIEMPRE A TU
SERVICIO

TE INSTALAMOS
CUALQUIER PRODUCTO

QUE COMPRES
Pídenos presupuesto.

SERVICIOS

CONTENIDO
ÍNDICE DE

PINTURA INTERIOR  
Y EXTERIOR

ESPECIALIDADES HERRAMIENTAS

ADHESIVOS,
SELLADORES Y ESPUMAS

PROTECCIÓN LABORAL  
Y UTILLAJE

6-7

12-13 14-15

18-19 20-21

PROTECCIÓN Y  
PREPARACIÓN DEL SOPORTE

4-5

IMPERMEABILIZANTES
10-11

MAQUINARIA
16-17

FACHADAS
8-9

22-23 UNIDADES 
LIMITADAS



Amplio catálogo: más de 2.500 colores 
diferentes destinados a interior y fachadas.

Soporte directo de personal experto y 

formulación del color más rápida.
Últimas tendencias del color para  

múltiples superficies.

¿Tienes patologías vinculadas a  
las humedades en paredes y techos?

Ofrecemos  sistemas consolidantes y altamente transpirables 

para soportes sometidos a un elevado grado de humedad.

Para protección y reparación de paredes y techos con problemas 
de humedad por filtraciones o capilaridad.
Capas de fondo consolidante, especialmente indicada en 

superficies dañadas.

ELIGE EL COLOR 
DE TU HOGAR.

TERMINA CON  
LAS HUMEDADES.

En nuestras tiendas te ofrecemos  
el color que necesitas*

SERVICIO TIENDA 

* Consulta disponibilidad de servicios y precios.

SERVICIOS   3
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4   PROTECCIÓN Y PREPARACIÓN DEL SOPORTE      Claves para un buen resultado STOCKS  
DISPONIBLES

PROTECCIÓN

PRECIO 5,50 €/rollo
(0,61 €/m2)

ROLLO CARTÓN ONDULADO
90 cm x 10 m. 5397348
Para usar antes de pintar y proteger diferentes elementos 
de la estancia. Reciclado y de diferentes medidas.
90 cm x 25 m. 5397349..................  	8,60 €/rollo (0,38 €/m2)
90 cm x 50 m. 5397350..................  	15,75 €/rollo (0,35 €/m2)
90 cm x 100 m. 5397351.................  	33,50 €/rollo (0,37 €/m2)
120 cm x 100 m. 5397352..............  	49,95 €/rollo (0,42 €/m2)

1,35 €/rollo
(0,20€/m2)

PAPEL ESTÁNDAR
15 cm x 45 m. 5395770
Protección convencional de papel.  
Con una cara satinada como barrera de pintura.  
100 % reciclado. Espesor 45 g.  
Se vende en rollos de 45 m.
30 cm x 45 m. 5395771...................  	2,50 €/rollo (0,19€/m2)

0,75 €
(0,04 €/m2)

PLÁSTICO CUBRETODO
Fino. 5376676
Protección elemental de muebles. 
Ligero y con tratamiento autoadaptable. 
Polietileno HDPE de 6, 12 o 30 micras.  
Se vende por unidades de 4 x 5 m.
Medio. 5395766..............  .1,75 € (0,09 €/m2)
Grueso. 5395765............  .3,70 € (0,19 €/m2)

1,85 €/rollo 
PAPEL CON CINTA BIGMAT
10 cm. 5404661
Protección general. Con una cara satinada 
como barrera de pintura. Reciclado de 45 g. 
Se vende por rollos de 45 m.
15 cm. 5392215.............................................  2,15 €/rollo 
30 cm. 5392216.......................................... 3,20 €/rollo
45 cm. 5404662........................................  3,75 €/rollo 

1,15 €/rollo
CINTA KREPP BIGMAT
18 mm. 5395773
Enmascarado universal. Adherencia 
multisuperficie y protección durante trabajos 
de pintura. Papel semicrepado 125 micras, 
con adhesiva de caucho natural. Se vende 
por rollos de 45 m.
24 mm. 5392217..........1,35 €/rollo 
30 mm. 5392218..........1,65 €/rollo 
36 mm. 5395774.........1,95 €/rollo 
48 mm. 5392219..........2,10 €/rollo

2,95 €/rollo
PLÁSTICO CON CINTA BIGMAT
60 cm. 5404667
Protección vertical profesional para zonas de 
gran tamaño, paredes y ventanas. Film corte 
fácil con carga estática y tratamiento corona. 
PE TRANSP + CINTA PRO 18 mm. Se vende 
por rollos de 20 m.
120 cm. 5404668 ........... 3,45 €/rollo
260 cm. 5404669 .......... 6,50 €/rollo 

17,95 €/rollo
(0,44€/m2)

PAPEL PARA SUELOS PROTEKTO BIGMAT
Gran rendimiento. Cartón comprimido. Uso 
paso intensivo. Resistente a la humedad, 
puede fregarse o barrer en húmedo. Papel 
kraft especial 130 g. Se vende por rollos de 
90 cm x 45 m.
5397015

16,25 €/rollo
(0,65 €/m2)

FIELTRO PROTECTOR BIGMAT
1 x 25 m. 5401896
Para protejer y cubrir superficies antes de 
pintar. Antideslizante y reutilizable. 180 g. 
1 x 10 m. 5401898........ 6,95 €/rollo (0,70 €/m2) 



Claves para un buen resultado      PROTECCIÓN Y PREPARACIÓN DEL SOPORTE   5PRECIOS 
CON IVA  

PREPARACIÓN  
DEL SOPORTE

EMPLASTE CUBREGOTA 
BIGMAT: RENUEVA TUS 
PAREDES CON FACILIDAD

Consejo 
completo

Ver vídeo 
PREPARA Y PINTA 

PAREDES Y TECHOS

CONSEJOS DE 
NUESTRO EXPERTO 
BIGMAT @JOSETE_MPRO

7,85 €/Saco
(0,52 €/kg)

EMPLASTE FINO BIGMAT 15 KG
Indicado para tapar y alisar 
desperfectos superficiales. Fácil 
de aplicar, alisar y lijar "No repela". 
Aplicable en capa fina y “fresco 
sobre fresco”.
5399366

7,95 €/Saco
(0,53 €/kg)

EMPLASTE CUBREGOTA BIGMAT 
15 KG
Enlucido de renovación en polvo 
indicado para cubrir gotelé 
plastificado y renovar superficies 
rugosas, picadas o con relieve.
5399365

1,55 €/bote
(5€/l)

MASILLA ACRÍLICA BIGMAT 
310 ML
Producto indicado para el sellado 
de grietas y fisuras, así como 
juntas perimetrales en puertas y 
ventanas. Color blanco. 
5403089

PRECIO

1,39 €/bote
(4,63 €/l)

MASILLA ACRÍLICA 
BLANCA CR DISPERTEC 
C-10 300 ML
Sellado de juntas y grietas de 
bajo movimiento, prefabricados 
hormigón, perfiles, carpintería, 
ventanas, puertas y grietas previo 
a aplicación de pintura.
5405010

LA MEJOR OPCIÓN...

24 €/bote
(1,20 €/kg)

MASILLA RENOVACIÓN AL USO BIGMAT
20 kg. 5404528
Plaste de interior, granulometría muy fina, aplicar con 
máquina airless o manual. Ideal para renovar y alisar 
soportes de gotelé plastificado.
5 kg. 5404529........................................  	9,50 €/bote (1,90 €/kg)

19,95 €/bote
(1 €/kg)

MASILLA STANDARD BIGMAT
20 kg. 5404524
Listo al uso interior, tapar y 
alisar soportes usuales de 
yeso y/o cemento. Ideal para 
el alisado de paredes con 
defectos, arañazos, rayas o 
golpes.
5 kg. 5404525......... 6,50 €/bote 
(1,30 €/kg)

16,95 €/bote
(3,39 €/kg)

RX-407 RUALAIX FORTEX
5 kg. 5405529
Listo al uso fibrado, exterior e interior, 
alisar y reparar todo tipo de soportes 
independientemente del grado de 
absorción. Cubre cerámica.
1 kg. 5405528...........  3,95 €/bote
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PINTURA DE INTERIOR

6   PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR      Un acabado impecable STOCKS  
DISPONIBLES

38 €/bote
(1,90 €/kg)

PINTURA TITAN INTERIOR 
BIGMAT 20 KG
Pintura blanco mate de alto 
rendimiento, no amarillea y 
secado rápido. Profesional. 
Pintado de paredes y techos.
5403395

PRECIO

33 €/bote
(2,20 €/l)

MP-50 XPERT PAINT 
MATE ACRÍLICO 
HIDRÓFUGO 15 L
Pintura plástica blanca mate, 
hidrófuga y cubriente para uso 
interior. Ideal para paredes y techos 
residenciales, trasteros o garajes.
5406995

34,95 €/bote
(8,74 €/l)

COTEFILM IMPRIMACIÓN 
ACUOSA 4 L
Imprimación fijadora acrílica 
para la preparación de soportes 
a pintar en interior o exterior. 
Incoloro.
5393501

1,15 €
PALETINA DOBLE S. 21 BIGMAT
25 mm. 5392208
Paletina para todo tipo de 
pinturas. Mango de plástico y 
virola de hierro pulido estañado. 
Fibras sintéticas cortas de  
PBT/PET de alta calidad.
40 mm. 5392209.................  1,25 €
50 mm. 5392210................... 1,45 €
60 mm. 5392211....................  1,75 €
75 mm. 5392212....................  2,15 €

LA MEJOR OPCIÓN...

2,50 €
RODILLO ANTIGOTA
Apto para la aplicación de pinturas 
plásticas y de látex sobre interiores 
lisos, ofreciendo un buen acabado  
y cubrición. Ø 50 x 22 cm.
5401568

15 €/rollo 
(0,37 €/m2)

PAPEL PARA SUELOS HIDROTEKTO BIGMAT 45 M X 90 CM
Antihumedad. Ultra resistente incluso en mojado. Adaptable  
a pisadas. Semielástico. Papel kraft espesor 70 g. 
5404670

11,80 €/bote 
(15,73 €/l)

IMPRIMACIÓN UNIVERSAL 
BLANCA 750 ML
Imprimación blanca al agua con 
gran adherencia sobre la mayoría 
de materiales. Repintable cualquier 
pintura/esmalte base agua y 
esmaltes al disolvente de  
1 componente.
5393507

55 €/bote
(3,67 €/l)

PINTURA PLÁSTICA 2 EN 1 
BIGMAT 15 L
Pintura plástica interior con 
alta cubrición y blancura, 
mate. Especial superficies 
difíciles, tabiquería seca 
y reformas. No requiere 
imprimación previa.
5391255

CALCULAR 
LA CANTIDAD 
DE LITROS DE 
PINTURA  
POR M2

Consejo 
completo

49 €/bote
(3,27 €/l)

NOVEX INT EXTRA MATE 
BLANCO 15 L
Minimiza irregularidades. 
Resistente al moho. Color 
blanco azulado. Excelente 
cubrición. Tapa masillas y no 
marca repasos. Rendimiento: 
10-12 m² /l/mano. 
5406996



PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR

Un acabado impecable      PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR   7PRECIOS 
CON IVA  

LA MEJOR OPCIÓN...

61 €/bote
(4,07 €/l)

TITANLUX COBERTURA TOTAL 15 L
Para interior y exterior que cubre con 
una sola capa. Decora paredes y techos 
de calidad y muy resistente. Antimoho.
5405563

1 €
TACO LIJA ÁNGULO 
GRANO MEDIO
Para trabajos de 
lijado y pulido.  
90 x 122 x 12 mm. 
5400102

2,50 €
PACK 5 TACOS 
LIJA GRANO FINO
Para trabajos de 
lijado y pulido. 
95 x 70 x 25 mm. 
5400109

5 €/paquete
(1 €/rollo)
PACK CINTAS KREPP
5 cintas. 29 x 45 mm. 5401761
Soporte papel crepado. No deja residuo. 
Perfecta para trabajos de pintura interior. 
Largo 45 m. Color blanco.
4 cintas. 36 x 45 mm.  
5401762.......... 5 €/paquete (1,25 €/rollo)
3 cintas. 48 x 45 mm.  
5401763.........  5 €/paquete (1,67 €/rollo)

39,95 €/bote
(2,66 €/l)

PINTURA INTERIOR / EXTERIOR BIGMAT
15 l. 5391257
Pintura blanca interior/exterior. Alta 
durabilidad, excelente cubrición y acabado 
profesional. Fácil de aplicar, no salpica. 
Rendimiento: hasta 150 m² (15 l).
4 l. 5391258.................. 14,50 €/bote (3,63 €/l)

48 €/bote
(2,40 €/kg)

PINTURA TITAN INTERIOR / 
EXTERIOR BIGMAT 20 KG
Pintura profesional blanco mate. 
Secado rápido, sin olor y de alto 
rendimiento. 
5403813

2,15 €/rollo
PAPEL CON CINTA 
BIGMAT
Protección general. 
Con una cara 
satinada como 
barrera de pintura. 
Reciclado de 45 g. 
Se vende por rollos 
de 15 cm x 45 m.
5392215

50 €/bote
(3,33 €/l)

NOVEX ALTA CUBRICIÓN MATE 
BLANCO 15 L
Blanco azulado yeso proyectado, 
laminado o escayola. Excelente 
cubrición. Fácil de aplicar, sin 
salpicaduras. Rendimiento: hasta 
10 m²/l. Conservantes antimoho.
5405561

35 €/paquete 
(3,50 €/rollo)

PACK 10 CINTAS WASHI 
CONTRACTOR 45 M X 
24 MM
Ideal para esmaltes. 
Líneas precisas, rectas y 
superficies delicadas. 
5406992

Más información
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8   FACHADAS     Toda la protección STOCKS  
DISPONIBLES

Disponemos de un equipo estructurado para 
dar una respuesta ágil a sus necesidades*

Ya sea obra nueva, rehabilitación o reforma.
Previo a la ejecución de la obra se realizará una 

presentación del informe técnico, asesoramiento 
técnico y formación de aplicadores, con la 
colaboración del área deformación y prescripción.

¿Qué es un sistema de aislamiento térmico?

El sentido literal del término “abrigo” se adapta perfectamente 

al significado del sistema, aunque no solo protege del frío  
en invierno, sino también del calor en verano.

Es la solución más operativa y eficaz para la rehabilitación  

de fachadas de obra.SISTEMA DE  
AISLAMIENTO  

TÉRMICO.
 

Beneficios del sistema

Los sistemas de Aislamiento Térmico Exterior Wall-Term® 

son la solución más operativa y eficaz.

Ahorro energético.

Revaloración del edificio.

Mejora exterior completa.

Ahorro económico.

Mejora habitabilidad 

y confort.
1. Mortero de fijación
2. Paneles de aislamiento
3. Accesorios
4. Imprimación
5. Acabados

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Composición  
sistema SATE

* Consulta disponibilidad de servicios y precios.

SERVICIO FACHADAS



FACHADAS

Toda la protección      FACHADAS   9PRECIOS 
CON IVA  

TE INTERESA

¿Qué es un sistema de aislamiento térmico?

9,95 €
RODILLO FACHADAS BIGMAT
Buena cubrición, mayor rendimiento y 
menor salpicado. Máxima adaptación a 
las irregularidades. Poliamida 100 %.  
Ø 50 mm. 22 cm.
5404641

49,95 €/bote
(9,99 €/l)
HIDROFUGANTE COTEFILM HF
5 l. 5395868
Alta protección y durabilidad. Acabado invisible. Máxima 
impermeabilidad al agua de lluvia. Alta transpirabilidad 
al vapor de agua. Rendimiento: 1,6 m²/l.
1 l. 5405543........................................  11,95 €/bote

39,95 €
ALARGO PREMIUM 
RECORTADOR DE ALUMINIO 6 M
Cazoleta roscada multiusos, 
punta de rosca ítalo-española 
multifuncional. (3 x 2). 
5406987

5,50 €
CUBETA 16 L + REJILLA DE 
PLÁSTICO BIGMAT
Para rodillos de 22 y 25 cm.
5379924

PRECIO

59 €/bote (3,93 €/l)
REVESTIMIENTO FACHADAS 5 AÑOS 
BLANCO BIGMAT 15 L
Acrílico liso para fachadas, impermeable al agua de 
lluvia y transpirable al vapor de agua. Alta cubrición. 
5388077

REVESTIMIENTO 
PÉTREO LISO

39 €/bote
(2,60 €/l)

F-150 XPERT PAINT CUARZO 15 L
Pintura de fachadas de gran 
calidad, muy cubriente, 
transpirable e hidrófuga. Ideal 
para el pintado y la decoración de 
fachadas, medianeras y patios de 
luces.
5405527

64 €/bote (3,20 €/kg)

PINTURA TITÁN FACHADAS BIGMAT 20 KG
Pintura profesional blanco mate para 
fachadas de alta protección. Impermeable y 
transpirable. Contine conservante antimoho.
5404141

9,95 €/rollo
PLÁSTICO CON CINTA PARA 
FACHADAS 20 X 2,6 M
Protección exterior de superficies rugosas. 
Film de corte fácil, con carga estática. 
5406990

4 €/rollo
CINTA FACHADAS  
EXTERIORES
30 mm. 5406988
Enmascarado exterior superficies rugosas. 
Protección profesional, adhesivo caucho 
solvent free. Se vende por rollos de 25 m.
48 mm. 5406989.................................  5,50 €/rollo
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45 €/bote (3 €/l)

REVESTIMIENTO ACRÍLICO LISO 
BLANCO 15 L
Revestimiento acrílico para fachadas. 
Liso mate. Impermeable a la lluvia. 
Transpirable al vapor de agua. Resistente 
UV y uso de pigmentos estables. 
Conservante antimoho.
5406997



Ver vídeo 
¿CÓMO ELIMINAR EL MOHO DE LA PARED? 

PUESTA A PUNTO PARA UNA CORRECTA 
IMPERMEABILIZACIÓN, PASO A PASO

CONSEJOS DE 
NUESTRO EXPERTO 
BIGMAT @JOSETE_MPRO

IMPERMEABILIZANTES

10   IMPERMEABILIZANTES       Ni una gota de más STOCKS  
DISPONIBLES

49 €/bote
(3,27 €/l)

IMPERMEABILIZANTE ACRILASTIC PX03 15 L
Impermeabilización y restauración de terrazas, 
cubiertas y sustratos tradicionales expuestos al exterior. 
Clasificado categoría máxima de tránsito P4.
5404711 / 5404712 / 5404713 / 5404714

60 €/bote
(4 €/l)

MEMBRANA CON POLIURETANO 
BIGMAT 15 L
Membrana acrílica de alta resistencia y 
elasticidad indicada para todo tipo de 
cubiertas. Color rojo, teja, gris o blanco.
5405550 / 5405551 / 5405552 / 5405553

88 €/bote
(22 €/kg)

AGUA STOP BARRERA 
TOTAL 4 KG
Resistente UV. Transitable. 
Embaldosable. Agua 
estancada. Aplicable sobre 
húmedo (hasta un 15 %). Gran 
adherencia sobre múltiples 
materiales.
5402154 / 5402155

PRECIO

40 €/bote (2,67 €/l)
FIBRADO TRANSITABLE BIGMAT 15 L
Revestimiento acrílico reforzado con fibras para la 
impermeabilización de todo tipo de cubiertas. Color rojo, teja, 
gris o blanco.
5405546 / 5405547 / 5405548 / 5405549

Consejo 
completo

La humedad y las filtraciones 
pueden comprometer seriamente 
la estructura y la durabilidad de una 
construcción. Por eso, en BigMat te 
presentamos una solución eficaz, 
versátil y sostenible para tus proyectos 
de construcción y rehabilitación.

¿PROBLEMAS DE 
IMPERMEABILIZACIÓN 
EN TUS PROYECTOS 
DE CONSTRUCCIÓN O 
REHABILITACIÓN?



IMPERMEABILIZANTES

Ni una gota de más    IMPERMEABILIZANTES   11PRECIOS 
CON IVA  

PRECIO

39 €/rollo
(0,78 €/m2)

MALLA PINTURA BIGMAT 1 X 50 M
Fibra de vidrio para refuerzo de impermeabilización. 
Indicada para cubiertas y terrazas, mejora la resistencia 
del sistema y ayuda a evitar fisuras y grietas.
5406597

LA MEJOR OPCIÓN...

14,95 €/bote
IMPERMEABILIZANTE MS 
WATERSTOP
Gris, blanco o teja. 1 kg. 
5405535 / 5405537 / 5405539
Alta resistencia, barrera frente 
a la humedad. Superficies de 
hormigón, metal, madera, 
plásticos y fibrocemento.
Gris, blanco o teja. 6 kg.  
5405536 / 5405538 / 5405540 
65 €/bote (10,83 €/kg)

95 €/bote
(23,75 €/l)

AGUASTOP INVISIBLE 4 L
Impermeabilizante con 
PU reforzado, ideal para el 
tratamiento de humedades. 
No modifica aspecto original.
5405524

ALTO  

RENDIMIENTO 

0,4 l/m2

TE INTERESA

8,95 €
ALARGADOR 
EXTENSIBLE 2 M 
BIGMAT  
Ligero, con cazoleta 
fija. Aluminio 
soldado de aspecto 
extrusionado. 
(2-1 m). 
5393437

2,95 €/rollo
CINTA ROJA ACCURED MASK PREMIUM 45 M
24 mm. 5406991
Recorte fino en superficies exigentes. Precisión 
en trabajos con morteros y pavimentos.
36 mm. 5405793..............................3,25 €/rollo 

6,50 €
RODILLO PRO Ø 50 ESPECIAL SUELOS 
22 CM BIGMAT
Epoxis, resinas y clorocauchos. Mayor 
resistencia a la abrasión, poliamida 
texturada de 13 mm. 
5404640
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9,95 €/bote
(19,90 €/l)

SPRAY IMPERMEABILIZANTE 
WATERSTOP GRIS 500 ML
Spray reparador multiusos para 
pequeños trabajos de reparación 
y protección: apto para grietas, 
proteger de forma duradera 
superficies expuestas al agua y a 
la humedad. 
5406998



10,50 €/bote
(26,25 €/l)

MTN PRO GOTELÉ 400 ML
Fórmula a base de dispersión de PU. Imitación fácil y 
sencilla de gotelé. Ideal para la renovación y reparación de 
este tipo de estucado.
5391487

9,50 €/bote
(19 €/l)

MTN PRO ANTIMANCHAS 500 ML
Resinas acrílicas, bióxido de titanio y aditivos para obtener 
una pintura de un alto poder de cubrición, ideal para tapar 
manchas difíciles rápida y duradera. Secado rápido.
5391486

6,95 €/bote
(17,38 €/l)

MTN PRO 400 ML
Pintura multiusos acrílica en base disolvente, brillante, 
monocapa en aerosol y de secado muy rápido. Tanto para 
interior como exterior. Color negro y blanco con acabado 
normal, mate o satinado. 
5395812 / 5400013 / 5391485 / 5395811 / 5400012 / 5391519

ESMALTES Y SPRAYS

12   TRATAMIENTOS Y ACABADOS ESPECIALES      La importancia del detalle STOCKS  
DISPONIBLES

LA MEJOR OPCIÓN...

11,50 €/bote
(15,33 €/l)

IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE TOLLENS 750 ML
De uso general para la preparación y protección 
en soportes metálicos. Color gris. 
5393505

14,95 €/bote
(19.93 €/l)

ESMALTE AL AGUA 
TITANLUX 750 ML
Esmalte multisuperficie, 
secado rápido. Blanco 
inalterable, no amarillea. 
Antimoho y sin olor. Color 
blanco brillante, satinado 
y mate.
5395547 / 5395564 / 
5395562

19,95 €/bote
(26,60 €/l)

ESMALTE AL AGUA LISO 
OXIRÓN 750 ML
Multiadherente al agua, secado 
rápido y aplicación directa 
sobre hierro. Hasta 15 años de 
garantía. Color blanco brillante, 
satinado o mate.
5395573 / 5395577 / 5395582

12 €/bote
(16 €/l)

ESMALTE DE ALTO RENDIMIENTO REVENTÓN 
750 ML
Negro o blanco. 750 ml.
5401904 / 5401905
Esmalte al agua multisuperficie de excelente 
cubrición. Secado rápido, repintado a las 3 horas.
Negro o blanco. 4 l. 
5401907 / 5401908.....................  55 €/bote (13,75 €/l)

TITANLUX ECO: 
ESMALTE ECOLÓGICO

Consejo 
completo

6,95 €
RODILLO 
VELOUREX Ø 50  
22 CM BIGMAT
Para esmaltes base al 
agua, base solvente 
para todo tipo de 
esmaltes. Poliéster 
fabricado hilo 
continuo de 5 mm, 
tintado en bala. 
5404639

3 €
KIT ESMALTES
Incluye una cubeta de 11 cm y varilla para 
mini rodillos de 11 cm. Recambio mini 
rodillo. Poro 0 de 11 cm.
5383384



ANTIMANCHAS Y MADERA
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14,95 €/bote
(19,93 €/l)

TRATAMIENTO ANTI 
CARCOMAS PLUS 750 ML
Tratamiento incoloro 
preventivo y curativo para la 
eliminación de carcomas y 
termitas. 
5403133

24,95 €/bote
(6,24 €/l)

SOLUCIONES TITAN 4 L
Pintura con protección  
antimoho. Máxima 
opacidad. Transpirable.
5405526

55 €/bote
(13,75 €/l)

PINTURA 
ANTIMANCHAS 4 L
Buena cubrición sobre 
grasa, hollín, nicotina y 
manchas de humedad. 
Base al agua con 
acabado mate para 
interior.
5395860

11,95 €/bote
(15,93 €/l)

ACEITE TECA XYLAZEL 
750 ML 
Mantenimiento y 
renovación de maderas y 
muebles, teca, maderas 
exóticas y tropicales. Teca o 
incoloro.
5403127 / 5403128

19,95 €/bote
(26,60 €/l)

LASUR PLUS DECORA 
XYLAZEL 750 ML
Lasur de capa fina al agua, 
mate, secado rápido. 
Protege y nutre la madera. 
Interior o exterior. Colores 
nogal, incoloro, castaño y 
roble.
5403129 / 5403131 / 
5403132 / 5403130

Más información

44,95 €/bote
(8,99 €/l)

PINTURA TAPAMANCHAS
5 l. 5406249
Especialmente indicada 
para aislar manchas difíciles 
en paredes y techos como 
grasas de cocina, humos, 
hollín o rotuladores. Color 
blanco.
1 l. 5406250......... 9,95 €/bote
0,5 l. 5406251......7,95 €/bote 
(15,90 €/l)

49,95 €/bote
(12,49 €/l)

PINTURA ANTIHUMEDAD
4 l. 5406252
Previenen y solucionan los 
deterioros producidos por la 
humedad. Apto para interior y 
exterior. 
1 l. 5406253.............. 14,95 €/bote
0,5 l. 5406254........ 10,95 €/bote 
(21,90 €/l)
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9 €/bote
(22,50 €/l)

SPRAY BARNIZ ACRÍLICO MTN 
PRO 400 ML
A base de resinas acrílicas 
termoplásticas al disolvente. 
Secado ultrarrápido, su principal 
función es proteger diferentes 
superficies. Se puede aplicar 
sobre multitud de materiales. 
Brillante, mate o satinado.
5395828 / 5395829 / 5395830



LA MEJOR OPCIÓN...

6,50 €
APLICADOR
GIRATORIO DE SILICONA
Con refuerzos laterales. Cuerpo, presor, 
empuñadura y varilla fabricados en acero. 
Cartuchos de 310 ml.
5398766

11 €
PISTOLA CARTUCHOS MG200
Asegura un trabajo cómodo y sin esfuerzo, 
incluso uso prolongado. Presión de 130 kg. 
Agarre muy cómodo. Función antigoteo 
automática.
5395438

4,75 €
ESPÁTULA EMPLASTECER BIGMAT 
12 cm. 5395753
Espátula para masillas y emplastecer, 
yesos. Mango de polipropileno y 
elastómero. Hoja redondeada pulida 
espejo. Acero inox. Europeo de  
0,5 mm de espesor.
16 cm. 5395754....................  5,25 €
20 cm. 5395755....................  5,95 €
24 cm. 5395756................... 6,50 €

15 €
ESPÁTULA BIMATERIA PLADUR 
INOX CON DESTORNILLADOR 
BIGMAT
10 cm. 5395758
Aplicación de placas de pladur. 
Mango polipropileno, elastómero 
con cantos redondeados.
12 cm. 5395759................... 15,50 €
15 cm. 5395760.........................  16 €

14   HERRAMIENTAS      De la mano del profesional STOCKS  
DISPONIBLES

HERRAMIENTAS DEL PINTOR

12,95 €
SET RENOVACIÓN PARA JUNTAS
Juego "Renovación de juntas", 4 piezas, 
consta de rascador de juntas, 2 perfiladores 
de juntas y soporte correspondiente. 
5406503

35 €/rollo
(0,70 €/m2)

VELO PINTURA INTERIORES
Velo de fibra de vidrio para el 
refuerzo de paredes y techos 
en interiores. Se vende por 
rollos de 1 x 50 m. 
5406593

9,50 €
RODILLO MASILLAR BIGMAT 
22 CM
Para aplicación de masillas y 
emplastes en paredes. Gran 
carga constante de material. 
Sin goteo. Ø 50 mm.
5404642

29,95 €
ESPÁTULA ALISA INDUSTRIAL
40 cm. 5406985
Especial para emplastes proyectados, 
acabados extrafinos. Acero inox. 
Europeo 0,4 mm.
80 cm. 5406986...................... 49 €



5,50 €
RODILLO FELPÓN BIGMAT
Para superficies rugosas 
con pinturas plásticas y 
de látex. Buena cubrición. 
Poliacrílico largo de 17 mm. 
Ø 50 mm, 22 cm. 
5392213

PRECIO

3,95 €
RODILLO ANTIGOTA 
BIGMAT 
Para interiores lisos con pinturas 
plásticas y de látex. Buen acabado 
y cubrición. Poliacrílico medio de 
12 mm. 
5392214

14 €
ESPÁTULA RASCADOR 
EXTRA FUERTE INOX 7 CM 
Especial construcción. Mango de PP y 
elastómero, adaptado para trabajar con 
alargadores. Hoja rígida pulido espejo. 
Acero inox 1,8 mm de espesor.
5395742

2,95 €
PALETINA TRIPLE MIXTA S.70 BIGMAT
25 mm. 5392203
Mayor cubrición con pinturas  
plásticas/látex. Mango PP y elastómero. 
Virola plástico y clavos inox. Mezcla  
2 fibras sintéticas con 2 alturas.
40 mm. 5392204................  3,25 €
50 mm. 5392205.................  3,75 €
60 mm. 5392206.......................  4 €
75 mm. 5392207................. 4,25 €

4,55 €
BROCHA PRENSADA S.10 BIGMAT
Nº 8. 5395719
Para recortar con pinturas plásticas y 
de látex. Mango de madera de haya 
barnizado. Virola de aluminio plateado. 
Fibras sintéticas PBT/PET de alta calidad.
Nº 10. 5395720...................... 5,45 €
Nº 12. 5395721........................  5,95 €
Nº 14. 5395722...................... 6,95 €

4,50 €
ESPÁTULA INOX. BIGMAT
2 cm. 5395744
Resistente y flexible. Mango de 
polipropileno y elastómero. Hoja 
rectificada pulida espejo. Acero 
inoxidable europeo de 1,2 mm de 
espesor.
3 cm. 5395745......................  4,70 €
4 cm. 5395746.....................  4,90 €
5 cm. 5395747............................... 5 €
6 cm. 5395748...................... 5,20 €
7 cm. 5395749...................... 5,45 €
8 cm. 5395750......................  5,95 €
9 cm. 5395751.........................  6,15 €
10 cm. 5395752..................... 6,50 €

LA MEJOR OPCIÓN...

3,95 €
CUBO DE PLÁSTICO 
NEGRO 15 L
Envase plástico, asa 
metálica. Capacidad  
15 l. Fabricado en material 
PCR 100 % reciclado.  
No incluye tapa. 
5406608

12 €
RASCADOR 
BIMATERIA 
MULTIUSOS 7 CM 
BIGMAT
Rascador 
multiusos, mango 
de polipropileno y 
elastómero. 
5395757
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Más información

895 €
FINECOAT 9700
Pulverización fina, 
tecnología HVLP. Potente 
turbina. Interior y exterior,  
resistente a disolventes,  
esmaltes y lasures.

39 €
PISTOLA GRAVEDAD
Pistola profesional, cuerpo 
acero y aluminio. Depósito 
nylon 600 cc. Conexión 
rápida. Abanico 180-250 mm. 
Regulación múltiple. 
5391482

Más información

Más información

995 €
AIRLESS POWER 
PAINTER 90 SKID
Tecnología bomba de 
pistón, solución a nivel 
profesional. Proyectos 
medianos o pequeños en 
interiores. 

8.400 €
AIRLESS  SPRAYPACK 
PROSPRAY 3.39
Más potencia y capacidad de 
succión. Puede trabajar con 
2 pistolas a la vez. Sistema 
ProSpray. Ideal masillas. 

SERVICIO PUESTA EN 
MARCHA GRATUITO**

SERVICIO PUESTA EN 
MARCHA GRATUITO**

*Consulta tus condiciones de financiación en tienda.
**Consulta en tu tienda más cercana. Sujeto a 
disponibilidad de nuestro personal de montaje.

16   MAQUINARIA      Para un resultado profesional STOCKS  
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MAQUINARIA PARA PINTAR



98 €
MEZCLADOR M1600PRO
Mezcla medianos y grandes volúmenes. 
Regulación electrónica, arranque suave y 
progresivo evita salpicaduras. Incluye varilla 
140 mm, M14. Manejable.
5391484

150 €
LIJADORA DE PARED TELESCÓPICA BIGMAT
Ergonómica y regulable de 110 - 180 mm. Cabezal 
desmontable. 6 discos lija 225 mm y manguera 
4,5 m. 750 W. Gratis bolsa transporte.
5393920

PRECIO

130 €
MEZCLADOR BIGMAT 
1.800 W
2 velocidades. Mezcla medianos y 
grandes volúmenes. Regulación 
electrónica, arranque suave  
y progresivo. Incluye varilla  
140 mm, M14. Doble aislamiento. 
Revestimiento antiruido.
5400124

155 €
COMPRESOR SILENCIOSO PRO27XS
Cevik Pro Extreme sin aceite. 2 Hp. 24 l. 
5404164

GRATIS

24,95 €
DECAPADOR BIGMAT
Regulador de temperatura de 
50 ºC - 550 ºC, regulador de 
flujo de aire 300 - 500 l/min, 
2 velocidades y 6 accesorios. 
Maletín. 2.000 W. 
5400051

Para un resultado profesional    MAQUINARIA   17PRECIOS 
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265 €
COMPRESOR SILENT  
50 L 4 HP
Motor sin aceite, capacidad  
420 l/ min presión máxima 
de 8 bar, 2 manómetros 
control, 2 enchufes rápidos 
universales. Tecnología ECO 
reduce el nivel sonoro hasta 
en un 20 %, ofreciendo 
prestaciones profesionales 
con menor ruido y consumo 
energético.
5406979



SELLADORES

ADHESIVOS
LA MEJOR OPCIÓN...

PRECIO

4,50 €/bote
(15,52 €/l)

MS TOTAL BIGMAT 290 ML
MS Excelente adherencia y 
resistencia química. Buena 
adherencia sobre superficies 
húmedas. Pega y sella la mayoría 
de materiales utilizados en la 
construcción. Pintable. Interior y 
exterior.
5406020 / 5406022 / 5406021

7,45 €/bote
(25,69 €/l)

ADHESIVO MSP
TURBO 290 ML
Adhesivo elástico de agarre 
inmediato y alta resistencia. 
Fórmula resistente al moho 
y a las bacterias. Grandes 
propiedades adhesivas 
en exterior e interior. Altas 
prestaciones incluso bajo el agua.
5399512 

5,50 €/bote
(18,97 €/l)

ADHESIVO TURBO SPEEDY 
CR BIGMAT 290 ML
Adhesivo MS, extrafuerte, 
súper rápido y elástico. 
Adherencia a superficies 
húmedas. Pintable interior 
y exterior.  
5405009

1,75 €/bote
(6,25 €/l)

SILICONA ÁCIDA 
TECNOSIL A-100 
TRANSLÚCIDA 280 ML
Uso general vidrio, 
saneamiento y bricolaje. 
Excelente estanqueidad 
y adhesión sobre cristal, 
cerámica y aluminio.  
Antimoho. Baños y cocinas. 
5406455

4,95 €/bote
(16,50 €/l)

POLÍMERO MS PENOSIL MS-35 
BLANCO CARTUCHO DE 300 ML
Pega y sella multimaterial. 
Resistente a los rayos UV. 
Superficies húmedas e incluso 
bajo el agua. Certificado contacto 
agua potable, SNJF, FDA. 
5405982

2,75 €/bote
(9,17 €/l)

SELLADOR MADERA 300 ML
Sellador siliconizado. Especializado en 
juntas de madera, rodapiés, suelos, 
carpintería, armarios, etc. Apto para 
interiores y exteriores. Blanco, haya, sapely 
o roble.
5406203 / 5406204 / 5406202 / 
5406205

3,50 €/bote
(12,07 €/l)

SILICONA NEUTRA 
CONSTRUCCIÓN BIGMAT  
290 ML
Sellado hermético de juntas 
entre todo tipo de materiales. 
Uso sanitario. Excelente 
adherencia. Elasticidad 
permanente. Resistente a los 
rayos UV. Blanca o translúcida.
5406473 / 5406474

6,95 €/bote
(23,97 €/l)

SEAL'N'FLEX P795 PREMIUM 
290 ML
Masilla de poliuretano de nueva 
generación, módulo alto para el 
sellado de juntas de construcción, 
expansión y juntas en pavimentos. 
Curado sin burbujas y pintable. 
Certificación ISEGA y A+. 
5399513 / 5399514 / 5399515 / 
5399516 / 5399517

7,50 €/bote
ADHESIVO PAVIMENTOS  
SINTÉTICOS DISPERTEC AR-7329
1 kg. 5405555
Adhesivo especial para la instalación en 
interiores de revestimientos plásticos y 
textiles (PVC, linóleum y moquetas) en 
suelos y paredes.
5 kg. 5405556..........................30 €/bote (6 €/kg)
20 kg. 5405557.......................100 €/bote (5 €/kg)

7,50 €/bote
(25,86 €/l)

ADHESIVO SPEEDY
CRISTAL CR BIGMAT
290 ML
Adhesivo-sellador MS 
transparente-cristal high 
tack altas prestaciones. 
Fuerte agarre inicial y 
pegado extrafuerte. Pega y 
sella la mayoría de materiales 
utilizados en la construcción. 
Elástico. Pintable. Aplicable 
en húmedo.
5406019

20 kg

5 kg

1 kg
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LA MEJOR OPCIÓN...

8,95 €/bote
(10,29 €/l)

ESPUMA PU  
ULTRARÁPIDA 870 ML
Alto rendimiento, instalación 
de ventanas y puertas. Celda 
compacta, expansión controlada 
y estructura de alta calidad. Listo 
para cortar en 15 min. Válvula 3P.
5400568

11,25 €/bote
(16,07 €/l)

ESPUMA PROYECTABLE 
EASYSPRAY ESPUMA PU BLANCA 
700 ML
Permite aislar superficies irregulares, 
curva o lugares de difícil acceso, con 
una capa de espuma suave y plana. 
Ayuda a reducir los puentes térmicos 
y previene la condensación. 
5400095

9,50 €/bote
(12,66 €/l)

ESPUMA PU SOUDABOND EASY 
TURBO 750 ML
Adhesivo PU de secado rápido y 
agarre inmediato, tecnología de 
baja expansión, uso en interior. 
Ideal para materiales pequeños o 
ligeros de todo tipo.
5404715

11,30 €/bote
(15,07 €/l)

ESPUMA PU IGNÍFUGA 
PENOSIL 750 ML
Monocomponente y auto 
expandible. Resistente al fuego  
EI 240 según la norma EN 13501-2 
y clasificada como B1 de acuerdo 
con la norma DIN 4102-1. Cánula 
o pistola.
5401900 / 5401901

PRECIO

2,95 €
KIT DE APLICACIÓN 
POLIURETANO
Blíster de 2 cánulas 
de 12 cm y 10 cánulas 
cónicas universales para 
aplicadores de espuma 
de poliuretano. 
5400594

6 €
APLICADOR 
ESPUMA ECO
Soft-Life. 
Empuñadura PVC. 
Gatillo metálico. 
Caña y aguja de 
acero inoxidable. 
Boquilla de cobre 
niquelada.
5398773

6,95 €/bote
(13,90 €/l)

LIMPIADOR DE 
ESPUMA BIGMAT 
500 ML
Eliminador de 
espuma seca una vez 
curada.
5403180

8,50 €/bote
(9,77 €/l)

ESPUMA VENTANAS 
SOUDAFOAM GUN MAXI 
TURBO 70
870 ml hasta 70 l. Baja expansión. 
Excelente estabilidad. Buena 
adherencia a todas las superficies 
(excepto PE, PP y PTFE). Válvula 
Duravalve® rendimiento óptimo.   
5404717

GUÍA PARA EL USO DE ESPUMA DE 
POLIURETANO
La espuma de poliuretano (PU) es uno de los materiales más versátiles en el sector 
de la construcción, tanto para profesionales como para aficionados al bricolaje.

Para aplicaciones en exteriores, asegúrate de que la temperatura ambiente esté 
dentro del rango recomendado (generalmente entre 5 °C y 35 °C). 

Consejo 
completo

Son la clave para un buen resultado    ADHESIVOS, SELLADORES Y ESPUMAS   19PRECIOS 
CON IVA  

ESPUMAS

4,95 €/bote
(6,60 €/l)

ESPUMA POLIURETANO 
MULTIUSOS BIGMAT 750 ML
Excelentes propiedades térmicas y 
acústicas. Especialmente diseñada 
para el aislamiento y relleno de 
agujeros y huecos, tanto en interiores 
como en exteriores.
5406870 / 5406871
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6 €
GAFA PROTECCIÓN GALERAS CLEAR
Gafas máscara transparentes para utilizar 
con máscara respiratoria. Policarbonato. 
Monobloque. Antivaho/antiarañazos.  
5390325

9,25 €
GAFA PROTECCIÓN PACAYA CLEAR
Transparentes, protección de espuma 
extraíble para uso intensivo. Policarbonato. 
Monobloque. Antivaho/antiarañazos.
5390559

LA MEJOR OPCIÓN...

20   PROTECCIÓN LABORAL Y UTILLAJE      La importancia de la protección STOCKS  
DISPONIBLES

PROTECCIÓN LABORAL

1 €/par
GUANTE BIGMAT PALMA 
POLIURETANO BLANCO
Traspirable, cómodo, 
color blanco para no dejar 
suciedad y lavable. Tallas 8, 
9 y 10.
5399983 / 5399984 / 
5399985

6 €/caja
(0,24 €/par)

GUANTE DESECHABLE 
AGILITY GRIP®

Ideal para particulares o 
profesionales. Máximo 
grosor y agarre gracias 
a sus puntos. Apto 
para manipulación de 
disolvente universal. Caja 
de 50 uds. (25 pares).
5403720 / 5403721 / 
540372

4 €
BUZO 
DESECHABLE 
STELLGEN
Impermeabilidad  
gracias a su 
protección para 
riesgos químicos 
bajos, así mismo 
es apto para 
manipulación de 
disolventes.  
Tallas M, L y XL.
5396337 / 5396338 / 5396339

11 €/caja
(1,10 €/ud.)

MASCARILLA M1200V
Respiratoria desechable. 
Carcasa P2 con válvula. 
Paquete 10 uds. 
5389865

17 €/caja
(1,70 €/ud.)

MASCARILLA M1200VW
FFP2 con válvula vapores 
orgánicos Dolmite. Filtra 
como mínimo el 95 % de las 
partículas (no oleosas) en 
suspensión en el aire.  
Caja 10 uds. 
5397768

36,95 €
KIT MEDIA MASCARILLA 
M6400 CHEM
Respiratoria y filtro ABEK1 
P3, ideal para entornos 
químicos. Material: 
polipropileno y carbón 
activado. 
5406523

10,50 €
GAFA PROTECCIÓN ASO2 CLEAR
Transparentes, puente nasal ajustable y 
patillas bimaterial. Policarbonato. Bi-ocular. 
Antivaho/antiarañazos (KN).
5396401

1,60 €/caja
(0,32 €/par)

GUANTE DESECHABLE 
NITRILO SIN POLVO
Ideal tanto para particulares 
como profesionales, que 
necesitan pintar de manera 
puntual. Caja de 10 uds.  
(5 pares).
5406981 / 5406982 / 5406983 



LA MEJOR OPCIÓN...

30 €
TABURETE 
ALUMINIO  
3 PELDAÑOS 
BIGMAT
Plataforma 
con goma 
antideslizante. 
Peldaños y tacos 
antideslizantes. 
Altura 0,67 m. 
5380230

132 €
ESCALERA MULTIPOSICIÓN BIGMAT
Manejable, fabricada en aluminio, 
ligera y muy resistente hasta 150 kg.  
Ideal para trabajos profesionales 
prolongados. Cierre cómodo y fácil. 
Altura máx. 383 cm y mín. 123 cm.
5393347

PRECIO

155 €
ANDAMIO 
HANDY  
De aluminio. Versátil 
con 3 alturas de trabajo, 
dimensión plataforma 
1.100 x 400 mm y 
ruedas para cómodo 
posicionamiento. Fácil 
montaje, sin necesidad 
de herramientas.
5407001

48,95 €
ESCALERA DE MADERA BIGMAT
5 peldaños. 5406052
Peldaño ancho 6 cm, bisagras de acero 
reforzado, taco de goma antideslizante, 
cinta seguridad antiapertura. Carga 
máxima 150 kg. EN 131-1/2.
7 peldaños. 5406053........................  69,95 €
9 peldaños. 5406054........................  89,95 €

217,70 €
ANDAMIO ESTÁNDAR COMPLETO
2 marcos de andamio 2 x 1 m Ø 40 mm serie p. 
5403681................................................... 40 €/ud
1 cruceta de andamio 2,15 m serie p.  
5403687............................................ 14,95 €/ud
1 barandilla de 2,15 m serie p. 
5403685.....................................................  7 €/ud
1 plataforma fija 2,15 m serie p.  
5403683...........................................  47,95 €/ud
4 ruedas giratorias de andamio con freno 200 x 46 mm. 
5405150.............................................. 16,95 €/ud

Alcanza cualquier superficie     PROTECCIÓN LABORAL Y UTILLAJE   21PRECIOS 
CON IVA  

UTILLAJE

9 €
CABALLETE PRO 
MINI
De madera de 
pino plegable. Mini 
con fondo 53 cm y 
resistencia hasta 
400 kg. 
5400521

PR
OT

EC
CI

ÓN
 L

AB
OR

AL
 

Y 
UT

IL
LA

JE
AD

HE
SI

VO
S,

  
SE

LL
AD

OR
ES

 Y
 E

SP
UM

AS
MA

QU
IN

AR
IA

HE
RR

AM
IE

NT
AS

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
IM

PE
RM

EA
BIL

IZA
NT

ES
FA

CH
AD

AS
PI

NT
UR

A 
IN

TE
RI

OR
 Y

 
EX

TE
RI

OR
PR

OT
EC

CI
ÓN

 Y
 

 P
RE

PA
RA

CI
ÓN

 D
EL

 S
OP

OR
TE



22

3€/rollo
 (0,60 €/m)

CINTA TAPAGRIETAS 9 CM X 5 M
Cinta de refuerzo autoadhesiva ideal para reparar y 
prevenir fisuras en paredes y techos antes de pintar.  
Perfecto para trabajos de reforma y mantenimiento.  
200 uds. disponibles.
5405678

PRECIOS CON IVAHasta fin de existencias.

 6 ,50
﻿

PACK 3 CAMISETAS  
BLANCAS
Camiseta color blanco unisex de manga 
corta. 100 % algodón. Cubrecosturas 
reforzado. Tejido tubular. Tacto suave.  
Regular fit. Tallas M, L y XL.  
300 uds. disponibles. 
5405747 / 5405748 / 5405749

€ /pack
 (2,17 €/ud.)

 1﻿
CINTA TAPAGRIETAS 5 CM X 20 M  
Cinta de refuerzo autoadhesiva ideal para reparar y prevenir 
fisuras en paredes y techos antes de pintar. Perfecto para 
trabajos de reforma y mantenimiento. 
360 uds. disponibles. 
5405677

€ /rollo﻿
 (0,05 €/m)

 31 ﻿
€ /bote
 (2,07 €/l)

IMPERBLOCK ANTIGOTERAS ROJO 15 L
Revestimiento elástico impermeabilizante 
a base de copolímeros estireno-acrílicos, 
ideal para cubiertas, terrazas y azoteas no 
transitables. Forma una película flexible, 
duradera e impermeable que puentea fisuras 
y acompaña los movimientos del soporte. 
300 uds. disponibles.
5406999

 22 ﻿
€ /bote
 (1,47 €/l)

PINTURA CUBREMAX INTERIOR Y EXTERIOR 15 L
Acrílica al agua con acabado mate. Alta cubrición, lavable, 
no salpica y de bajo olor, ideal para paredes y techos. 
Secado al tacto: 1 h. Repintado: 6 h. Muy bajo COV: 0,19 g/l. 
Rendimiento: 7–9 m²/l por capa.  
198 uds. disponibles.
5407000

 70 ﻿
€

MEZCLADORA M12 LIGHT
Eléctrica, ligera y potente, ideal para 
trabajos de construcción y reforma. 
Robusta y fiable, garantiza un 
rendimiento constante incluso en 
usos intensivos.  
40 uds. diponibles.
5400700

UNIDADES 
LIMITADAS
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UNIDADES 
LIMITADAS
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 75 ﻿
€

ASPIRADOR INOX 20 L
Depósito de inox, 1.250 W, sólidos 
y líquidos. Con accesorios: 
manguera, filtros, boquilla plana, 
bolsa de cartón, extensiones 
de plástico y cepillo multiusos. 
Función soplador.
30 uds. disponibles.
5404242

 30 ﻿
€

PROYECTOR TRÍPODE
1 X 50 W 5.000 LM
Iluminación potente 
y versátil para obras, 
trabajos en interior o 
exterior. Incorpora foco 
led de 50 W de alta 
luminosidad. Trípode 
regulable. Uso profesional 
en construcción, reformas 
y eventos. 
42 uds. disponibles.
539138240 ﻿

€
PROYECTOR CON  
TRÍPODE LED 2 X 50 W
Iluminación potente y 
versátil para obras, trabajos 
en interior o exterior. 
Incorpora 2 focos led de 50 W 
de alta luminosidad. Trípode 
regulable. Uso profesional 
en construcción, reformas y 
eventos. 5 m de cable. 
63 uds. disponibles.  
5391383

PRECIOS CON IVA PRECIOS CON IVA Hasta fin de existencias.

 25 ﻿
€

CALEFACTOR INDUSTRIAL STH IP20
CON TERMOSTATO
Diseñado para aportar calor inmediato en 
estancias, almacenes y zonas de trabajo. Potencia 
2.000 W. Protección IP20. Diseño compacto y 
portátil que facilita el transporte.  
60 uds. disponibles.
5397018

PORTÁTIL

POTENCIA

2.000 W



STOCKS  
DISPONIBLES

PRECIOS 
CON IVA  

8,95 €/bote 
(11,93 €/l)

ESPUMA ADHESIVA 
PLACA BIGMAT 750 ML
Se adhiere a los materiales 
utilizados. Ideal para el 
pegado de paneles de 
yeso. Sello EOTA.
5404423

30 €/bote  
(2 €/l)

PINTURA PLÁSTICA INTERIOR BIGMAT 15 L
Mate blanco luminoso para paredes y 
techos de interior, buena cubrición, no 
salpica al aplicar. Fácil aplicación. Buena 
transpirabilidad. No amarillea.
5391260

BUENA  

CUBRICIÓN

A Coruña

Albacete

Alicante

Almería

Andorra

Asturias

Ávila

Badajoz

Barcelona

Bizkaia

Burgos

Cáceres

Cádiz

Cantabria

Castellón

Ceuta 

Ciudad Real 

Córdoba

Cuenca

Fuerteventura

Gipuzkoa

Girona

Granada

Guadalajara

Huelva

Huesca

I. Baleares

Jaén

La Rioja

Lanzarote

Las Palmas de 
Gran Canaria

León

Lleida

Lugo

Madrid

Málaga

Murcia

Navarra

Ourense

Palencia

Pontevedra

Salamanca

Santa Cruz de 
Tenerife

Segovia

Sevilla

Soria

Tarragona

Teruel

Toledo

Valencia

Valladolid

Vizcaya

Zamora

Zaragoza

PUBLIBUZÓN
PUBLIBUZÓN

IVA incluido / Precios del folleto válidos hasta el 15/06/2026 y solo para establecimientos adheridos a esta 
campaña. IGIC incluido para Canarias. Los complementos y artículos de utillaje que acompañan a los productos 
anunciados en los ambientes no entran en el precio, salvo que se indique lo contrario. No todos los productos 
están en tienda física, algunos son bajo pedido, consulta disponibilidad en el punto de venta. Financiamos tus 
compras, infórmate en tienda.

Síguenos en:

BigMat Iberia

@BigMatIberia

BIGMAT IBERIA

@BigMatIberia

@BigMat_iberia

BIGMAT LOGISTICA, S.A. CIF A85394708. Avda. de los  
Pirineos, 7 - 1ª Planta. 28703 San Sebastián de los Reyes. Madrid.

www.bigmat.es   |   info@bigmat.es

Localiza  
tu tienda

ENCUENTRA TU 
BIGMAT MÁS 
CERCANO

8 €/bote (27,59 €/l)

ADHESIVO CEYS MONTACK 
TURBO CARTUCHO 290 ML
Adhesivo "Turbo" de agarre 
total. Tecnología exclusiva 
Double Grip pega y fija 
ultra rápido y fuerte todos 
los materiales, porosos y no 
porosos, incluso superficies 
delicadas y húmedas.
5402205

350 € 
ANDAMIO COMBY 
Aluminio ligero y resistente. Estructura estable, barras de refuerzo, 
bases estabilizadoras y plataforma antideslizante. Ruedas 
integradas. Altura máx. 4 m. Combinable en 3 posiciones.
5407002

369
PUNTOS 

DE VENTA
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